
 

 

 
- Affidamento Diretto - 

DETERMINA N. 72 

ACQUISTO Fornitura: Materiale elettrico per installazione Sanificatori e Centraline - 

Piano Scuola Estate 2021 art. 3 c. 1 D.M. 48/2021 
 

 

ACCERTATA sulla base dell’attività istruttoria svolta dal 

Direttore S.G.A. Dott. Fabio Bernetti la regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 

Aggregato: P122 Piano Scuola Estate - Risorse art. 3 

comma 1, lettera a) D.M. 48/2021  

Conto: 4/3/22 Altri beni mobili n.a.c. 

 

N. CIG: ZA033C50E7 
(Codice identificativo di gara) 

 

N. CUP: F29J21006590001 
(Codice unico di progetto) 

FILOTTRANO, 05/11/2021 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

ha adottato la seguente determina: 
 

Visto ìl R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 

Visto la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente «Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107»; 

Tenuto conto Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 

2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto il Regolamento d’Istituto, per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi, adottato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 93 del 06/03/2019; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il Programma annuale, a.f. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 45 del 29/01/2021; 

Visto la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, e ss.mm.ii, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice degli appalti pubblici”, come modificato, da ultimo dal D. Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50”; 

Visti i criteri e limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente delle attività negoziali previste dal D.I. 18 agosto 2018 n. 

129 art. 45 comma2 lettera A approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 92 del 06/03/2019; 

Vista la nota 13 gennaio 2016 n. 1588 relativa all’ aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione (A.N.A.C.) per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

Visto Il D.M. 48 del 02/03/2021 “Criteri e parametri per l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, nonché per la 

determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il 

funzionamento delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il progetto presentato da questo Istituto dal titolo “Passi concreti per una nuova percezione di benessere a scuola” 

relativo al Bando: Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa, per accedere ai fondi di cui al predetto D.M. 

48/2021; 

 

ANIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006704 - 05/11/2021 - VI2 - I
ANIC80700X - ALBO PRETORIO - 0000141 - 05/11/2021 - A1 – ALTRO - I

ANIC80700X - REGISTRO DETERMINE - 0000072 - 05/11/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



 

 

Visto il Decreto dipartimentale n. 43 del 17/06/2021 con il quale l’Istituto Comprensivo Filottrano veniva ammesso al 

finanziamento di euro 30.000,00; 

Dato atto, nell’ambito del suddetto progetto finanziato, della necessità di procedere all’acquisto di materiale elettrico per 

l’installazione dei sanificatori e delle centraline di monitoraggio della qualità dell’aria nelle aule scolastiche; 

Dato atto della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia e/o della non idoneità della 

Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica per «mancanza delle caratteristiche 

essenziali»; 

Considerato che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenze, non soggetti a ribasso, sono pari ad 

€ 0,00 (euro zero) trattandosi di servizi di natura intellettuale o di mera fornitura di materiale o attrezzature;  

Considerato che da un’indagine preliminare è emerso la congruità del prezzo in rapporto alla qualità prodotto; 

 

DETERMINA 

1. Di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art 36-comma 2 lett a) del D.lgs. 18 aprile 2016 

n. 50 e ss.mm.ii, l’affidamento diretto alla Ditta Rematarlazzi S.p.a. per la Fornitura di 

“Materiale elettrico per installazione Sanificatori e Centraline - Piano Scuola Estate 

2021 art. 3 c. 1 D.M. 48/2021” per un importo di € 691,60 + IVA imputandolo al 

capitolo di spesa “P122 Piano Scuola Estate - Risorse art. 3 comma 1, lettera a) D.M. 

48/2021 conto 4/3/22 Altri beni mobili n.a.c.” del programma Annuale 2021 per l’esercizio 

in corso; 

2. di evidenziare il CIG ZA033C50E7 relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

a. di accertare la regolarità DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva 

dell’operatore scelto. 

3. il Prof. Ivano Dottori quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

D. Lgs. 50/2016; 

4. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. Dott. Fabio Bernetti dell’Istituto 

Comprensivo di Filottrano, per la regolare esecuzione. 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla Trasparenza. 

FILOTTRANO, 05/11/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to digitalmente Prof. Ivano Dottori 

 

 

 

 
 
 

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2021-11-08T10:58:33+0100
	DOTTORI IVANO




